ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2012 г. № 589-ПЗС

г. Екатеринбург

О поручениях Законодательного
Собрания Свердловской области
Счетной палате Свердловской
области на 2013 год

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поручить Счетной палате Свердловской области в 2013 году:

1) провести следующие контрольные мероприятия:

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2011 и 2012 годах на реализацию мероприятий региональной комплексной

программы «Старшее поколение» на 2011-2013 годы в части выполнения

программы Министерством информационных технологий и связи Свердлов-

ской области;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2011 и 2012 годах на реализацию мероприятий областной целевой программы

«Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011-2016 годы;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2011 и 2012 годах на реализацию мероприятий областной целевой програм-

мы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в муниципальных

образованиях в Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных на

реализацию региональной адресной программы «Проведение капитального

ремонта многоквартирных домов на территории Свердловской области в

2012 году» и второй региональной адресной программы «Проведение капи-

тального ремонта многоквартирных домов на территории Свердловской об-

ласти в 2012 году»;

проверку соблюдения установленного порядка управления и распоря-

жения имуществом, переданным на праве хозяйственного ведения государст-

2

венным унитарным предприятиям Свердловской области «Свердловское об-

ластное объединение пассажирского автотранспорта» и «Агентство по разви-

тию рынка продовольствия», в 2011 и 2012 годах;

проверку целевого и эффективного использования средств областного

бюджета, выделенных в 2010 году муниципальным образованиям, располо-

женным на территории Свердловской области, в форме субсидий на прове-

дение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за

счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содейст-

вия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

проверку целевого и эффективного использования средств областного

бюджета, выделенных на реализацию приоритетного национального проекта

«Здоровье» в 2012 году;

проверку целевого и эффективного использования средств областного

бюджета, выделенных в 2012 году на поддержку и развитие фермерского хо-

зяйства в рамках реализации областной целевой программы «Развитие агро-

промышленного комплекса и сельских населенных пунктов Свердловской

области («Уральская деревня»)» на 2012-2015 годы;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2011 и 2012 годах на реализацию областной целевой программы «Патриоти-

ческое воспитание граждан в Свердловской области» на 2011-2015 годы;

проверку соблюдения законодательства при осуществлении бюджетно-

го процесса, а также целевого и эффективного использования межбюджет-

ных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету Невьян-

ского городского округа в 2011 и 2012 годах;

проверку соблюдения законодательства при осуществлении бюджетно-

го процесса, а также целевого и эффективного использования межбюджет-

ных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету Арте-

мовского городского округа в 2011 и 2012 годах;

проверку соблюдения установленного порядка управления и распоря-

жения находящимися в государственной собственности Свердловской облас-

ти акциями открытых акционерных обществ «Птицефабрика «Рефтинская» и

«Рефтинский рыбхоз» в 2011 и 2012 годах;

проверку использования средств областного бюджета, выделенных в

2011 и 2012 годах на реализацию областной целевой программы «Развитие

жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы;

проверку соблюдения установленного порядка управления и распоря-

жения средствами областного бюджета, выделенными на приобретение в го-

сударственную собственность Свердловской области акций открытых акцио-

нерных обществ «Культурно-развлекательный комплекс «Уралец» и «Горно-

лыжный комплекс «Гора Белая», в 2011 и 2012 годах;

3

проверку использования Министерством экономики Свердловской об-

ласти средств областного бюджета, выделенных в 2012 году фонду «Сверд-

ловский областной фонд поддержки малого предпринимательства» в виде

добровольного имущественного взноса в имущество этого фонда на реализа-

цию мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринима-

тельства;

2) провести экспертно-аналитическое мероприятие – анализ методик,

применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюд-

жета местным бюджетам, и установленных критериев выравнивания расчет-

ной бюджетной обеспеченности.

Председатель

Законодательного Собрания

                                     Л.В.Бабушкина

11п-уяк